
Učební plán SOŠ FORTIKA, www.fortika.cz 

 

 65-42-M/01 Hotelnictví 

      

Názvy vyučovacích předmětů 
Zkratka 

vyučovacího 
předmětu 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 

První cizí jazyk  ANJ/NEJ 3 3 3 3 

Odborný 1.jazyk  OAJ/ONJ     2   

Cizí jazyk - konverzace  AJK/NJK       2 

Druhý cizí jazyk  ANJ/NEJ/FRJ/RUJ 4 4 4 3 

Základy společenských věd ZSV   1 1 

Právo PRV       2 

Dějepis DEJ 2       

Základy přírodních věd ZPV 3       

Ekologie a biologie EBI   1     

Matematika MAT 3 3 3 3 

Dějiny kultury DEK     2   

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie IKT 2  1     

Technika administrativy TEA 2       

Ekonomika EKO   2 2 2 

Účetnictví UCE     2 3 

Technologie přípravy pokrmů TPP 5 5     

Potraviny a výživa PAV   1 2    

Technika obsluhy a služeb TOS 3 3     

Speciální technologie SPT   2  

Speciální obsluha SPO     2  

Gastronomický seminář  (VP) GAS    2/0 

Seminář cestovního ruchu  (VP) SCR    0/2 

Hotelový provoz HOP       2  

Marketing a management v hotelnictví MAM        2 

Cestovní ruch CER       2 

Zeměpis cestovního ruchu ZCR   2 2   

Korespondence KOR   2     

            

Celkem   32 32 32 32 

Poznámka k učebnímu plánu 

Volitelné předměty (VP): 

Gastronomický seminář a Seminář cestovního ruchu jsou volitelné předměty ve čtvrtém ročníku, 
které jsou nabízeny pro umožnění specializace a pro podporu zvládnutí praktické maturitní zkoušky. 
Výuka je organizována děleně na základě počtu přihlášených žáků do jednotlivých seminářů. 
Praxe: 
Odborná praxe je organizována jako řízená praxe, která je rozložena do všech ročníků studia a navazuje 
na výuku v odborných předmětech.Odborná praxe částečně probíhá o školních prázdninách. 
Volitelné předměty (VP): 
Praxe probíhá formou individuální nebo skupinovou na smluvních pracovištích. V 1.a 4.  ročníku jsou 
čtyři týdny praxe a ve 2. a 3. ročníku je pět týdnů praxe. Z celkového počtu týdnů je to v 1.ročníku 
10%, ve 2.a 3.ročníku  12,5% a ve 4. ročníku činí podíl praxe 10,8%. 
 

 
  
 

http://www.fortika.cz/


Učební plán SOŠ FORTIKA, www.fortika.cz 

 

 65-42-M/01 Hotelnictví 

      

Názvy vyučovacích předmětů 
Zkratka 

vyučovacího 
předmětu 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 

První cizí jazyk  ANJ/NEJ 3 3 3 3 

Odborný 1.jazyk  OAJ/ONJ     2   

Cizí jazyk - konverzace  AJK/NJK       2 

Druhý cizí jazyk  ANJ/NEJ/FRJ/RUJ 4 4 4 3 

Základy společenských věd ZSV   1 1 

Právo PRV       2 

Dějepis DEJ 2       

Základy přírodních věd ZPV 3       

Ekologie a biologie EBI   1     

Matematika MAT 3 3 3 3 

Dějiny kultury DEK     2   

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie IKT 2  1     

Technika administrativy TEA 2       

Ekonomika EKO   2 2 2 

Účetnictví UCE     2 3 

Technologie přípravy pokrmů TPP 5 5     

Potraviny a výživa PAV   1 2    

Technika obsluhy a služeb TOS 3 3     

Speciální technologie SPT   2  

Speciální obsluha SPO     2  

Gastronomický seminář  (VP) GAS    2/0 

Seminář cestovního ruchu  (VP) SCR    0/2 

Hotelový provoz HOP       2  

Marketing a management v hotelnictví MAM        2 

Cestovní ruch CER       2 

Zeměpis cestovního ruchu ZCR   2 2   

Korespondence KOR   2     

            

Celkem   32 32 32 32 

Poznámka k učebnímu plánu 

Volitelné předměty (VP): 

Gastronomický seminář a Seminář cestovního ruchu jsou volitelné předměty ve čtvrtém ročníku, 
které jsou nabízeny pro umožnění specializace a pro podporu zvládnutí praktické maturitní zkoušky. 
Výuka je organizována děleně na základě počtu přihlášených žáků do jednotlivých seminářů. 
Praxe: 
Odborná praxe je organizována jako řízená praxe, která je rozložena do všech ročníků studia a navazuje 
na výuku v odborných předmětech.Odborná praxe částečně probíhá o školních prázdninách. 
Volitelné předměty (VP): 
Praxe probíhá formou individuální nebo skupinovou na smluvních pracovištích. V 1.a 4.  ročníku jsou 
čtyři týdny praxe a ve 2. a 3. ročníku je pět týdnů praxe. Z celkového počtu týdnů je to v 1.ročníku 
10%, ve 2.a 3.ročníku  12,5% a ve 4. ročníku činí podíl praxe 10,8%. 
 

http://www.fortika.cz/

